令和  年 月 日

 福岡市教育委員会 宛

申 請 内 容 変 更 届

住 所

氏 名        生年月日

 既に申請しました令和  年度（要記入）福岡市立学校臨時教職員（講師等）任用候補

者選考試験につきまして、下記のとおり申請内容の変更を届け出ます。

記

＜変更後の申請内容＞（すべての項目に記入）

登載希望区分※１

□ （１） 臨時的任用職員
□ （２） 会計年度任用職員
□ （３） 育児休業等代替任期付職員（講師・養護助教諭）※２

希望する職種※３

□ 講師（小学校）
□ 講師（中学校）
□ 講師（特別支援学校：小学部）
□ 講師（特別支援学校：中学部・高等部）
□ 養護助教諭
□ 実習助手（特別支援学校）
□ 事務職員（臨時的任用）
□ 学校栄養職員（臨時的任用）

希望する勤務形態※４

□ 常勤のみ希望
□ 常勤を希望（非常勤も可）
□ 非常勤のみ希望
□ 非常勤を希望（常勤も可）
□ 常勤 / 非常勤のどちらでもよい

その他勤務可能な職種※３

□ 講師（小学校）
□ 講師（中学校）
□ 講師（特別支援学校：小学部）
□ 講師（特別支援学校：中学部・高等部）
□ 養護助教諭
□ 実習助手（特別支援学校）
□ 事務職員（臨時的任用）
□ 学校栄養職員（臨時的任用）

その他（上記以外を変更する

場合のみ記入）

※１ 講師・養護助教諭の希望者は、原則としてすべての区分を選んでください。なお，（１）と（３）の選択が

ない場合は常勤を、（２）の選択がない場合は非常勤をご案内することはできません。

※２ 最長で３年間の任用がなされる場合もありますが、任用期間中に正規教員採用試験を受験することも

できます。正規教員採用試験に合格し、当該職を退職することも想定されています。

※３ 希望の変更のほか、講師（特別支援学校）を希望する方で、紙面により申請された場合は、学部の

希望があればチェックを付けてください（特に希望がない場合は不要です）。

※４ 「常勤のみ希望」と「常勤を希望（非常勤も可）」は、どちらを選択した場合も常勤の任用をご案内する

優先度は変わりません（「非常勤のみ希望」と「非常勤を希望（常勤も可）」についても同様です）。